Bidang kesusastraan juga mengalami kemajuan. Hal itu ditandai dengan

munculnya sastrawan-sastrawan berikut ini

1) Nu’man bin Basyir al Anshari (w, 65 H/680 M)

2) Qays bin Mulawwah, termasyhur dengan sebutan Laila Majnun (w. 84

H/ 699 M)

3) Al-Akhthal (w. 95/710 M)

4) Abul Aswad al-Duwali (69 H)

5) Al-Farazdaq (w. 114 H/732M)

6) Jarir (w. 111 H /792 M)

c. Prinsip

Kemajuan Pada Masa Dinasti Umayyah:

1) Bidang ilmu hadis

2) Ilmu tafsir

3) Ilmu fikih

4) Ilmu tasawuf

Bidang kesusastraan juga mengalami kemajuan. Hal itu ditandai dengan

munculnya sastrawan-sastrawan berikut ini

1) Nu’man bin Basyir al Anshari (w, 65 H/680 M)

2) Qays bin Mulawwah, termasyhur dengan sebutan Laila Majnun (w. 84 H/

699 M)

3) Al-Akhthal (w. 95/710 M)

4) Abul Aswad al-Duwali (69 H)

5) Al-Farazdaq (w. 114 H/732M)

6) Jarir (w. 111 H /792 M)

c. Prinsip

Kemajuan Pada Masa Dinasti Umayyah:

1) Bidang ilmu hadis

2) Ilmu tafsir

3) Ilmu fikih

4) Ilmu tasawuf

5) Ilmu bahasa dan sastra

6) Ilmu sejarah dan geografi